
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023022400191

191

Nº 38, sexta-feira, 24 de fevereiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 29/2023
A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará a licitação na

modalidade Pregão Eletrônico n° 004/2023 - Processo Administrativo nº 029/2023 - Tipo:
MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE
PRODUTOS DESCARTAVEIS DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DE SANTALUZ - BA. Sessão de abertura: às 09:00 horas do dia 08/03/2023, no
Portal Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br. Maiores informações através do
tel. 75 3265-2843 das 08:00h às 12:00h. Os interessados poderão obter o Edital no site do
Município ou na Prefeitura Municipal de Santaluz- BA, na sala da Comissão Permanente de
Licitação, das 08:00h às 12:00h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 35/2023
A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará a licitação na

modalidade Pregão Eletrônico n° 005/2023 - Processo Administrativo nº 035/2023 - Tipo:
MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTALUZ-BA. Sessão de abertura: às 14:00
horas do dia 08/03/2023, no Portal Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br.
Maiores informações através do tel. 75 3265-2843 das 08:00h às 12:00h. Os interessados
poderão obter o Edital no site do Município ou na Prefeitura Municipal de Santaluz- BA, na
sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08:00h às 12:00h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 36/2023
A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará a licitação na

modalidade Pregão Eletrônico n° 006/2023 - Processo Administrativo nº 036/2023 - Tipo:
MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE ÁGUA
MINERAL, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE SANTALUZ-BA. Sessão de abertura: às 09:00 horas do dia 09/03/2023, no
Portal Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br. Maiores informações através do
tel. 75 3265-2843 das 08:00h às 12:00h. Os interessados poderão obter o Edital no site do
Município ou na Prefeitura Municipal de Santaluz- BA, na sala da Comissão Permanente de
Licitação, das 08:00h às 12:00h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 37/2023
A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará a licitação na

modalidade Pregão Eletrônico n° 007/2023 - Processo Administrativo nº 037/2023 - Tipo:
MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP (GÁS DE COZINHA)
DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
SANTALUZ-BA. Sessão de abertura: às 14:00 horas do dia 09/03/2023, no Portal Bolsa de
Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br. Maiores informações através do tel. 75 3265-2843
das 08:00h às 12:00h. Os interessados poderão obter o Edital no site do Município ou na
Prefeitura Municipal de Santaluz- BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das
08:00h às 12:00h.

Santaluz- BA, 23 de fevereiro de 2023
IRAIDE CABRAL CALADO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA VITÓRIA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2023

O Município de Santa Maria da Vitória- Ba, torna público que no dia 28 de
março de 2023, às 09h, no endereço: Avenida Brasil, 723, Santa Maria da Vitória - Bahia,
CEP. 47.640-000, na Sala de Licitações, serão recebidas propostas relativas ao Concorrência
nº 001/2023 tendo como objeto: Contratação de empresa especializada na execução dos
Serviços de Reforma de sete praças no Distrito de Inhaúmas, construção de uma praça na
localidade de Nova Franca e calçamentos em ruas no povoado de Açudina, todas no
Município de Santa Maria da Vitoria - Ba com fornecimento de materiais e mão de obra,
atendendo à solicitação de Secretaria de Obras e Serviços Públicos. Edital disponível no
endereço: http://pmsantamariadavitoriaba.imprensaoficial.org (Diário Oficial do Município).
Maiores informações no endereço eletrônico: cpl@santamariadavitoria.ba.gov.br

Santa Maria da Vitória-BA, 16 de fevereiro de 2023
ANTÔNIO ELSON MARQUES DA SILVA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023 -

A Prefeitura Municipal de Santana - BA, torna público, para conhecimento dos
interessados, o PREGÃO ELETRONICO N.º 002/2023, Constitui objeto da presente licitação
a contratação de empresa para Aquisição de materiais elétricos diversos, conforme descrito
no Termo de Referência deste Edital Anexo I deste Edital que serão fornecidos conforme
necessidade da administração- Recebimento da proposta dia 09.03.23, as 8:30 e início da
disputa as 09:30hs do dia 09.03.2023 -Edital/Local: no sistema eletrônico
www.bllcompras.org.br "Acesso Identificado no link - BLL Compras-Informações pelo e-
mail: licitacao@santana.ba.gov.br e telefone:(77) 3484 - 2148, das 08hs às 13hs,

MAISA CRISTIANE NEVES DE ALMEIDA
Pregoeira

.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º ADITIVO DE PRAZO DE VIGÊNCIA AO CONTRATO 09/2022.

Contratada: TELEFÔNICA BRASIL S.A., CNPJ 02.558.157/0001-62. Objeto: serviços

de telefonia móvel pessoal, compreendido na área de serviço da prestadora,

com fornecimento de 15 linhas, de acesso móvel pós-pago. Fica prorrogado o

prazo de execução dos serviços por mais 12 a contar da assinatura de

26/01/23 a 26/01/24. Todas as demais cláusulas do contrato inicial

permanecem inalteradas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2023-SRP

O Município de Sátiro Dias, Bahia, realizará Pregão Presencial 002/2023-SRP,
dia 09/03/2023 às 09:00hs. Objeto: Contratação de empresa especializada para o
fornecimento de peixe congelado, para distribuição gratuita por ocasião da "semana
santa" aos cidadãos do Município de Sátiro Dias, Bahia. Edital, Anexo e Informações,
encontram-se no setor de licitação de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às 12:00hs, e através
do e-mail: licita@satirodias.ba.gov.br.

Sátiro Dias- BA, 23 de fevereiro de 2023
SHEILHA CRISTINA DOS SANTOS BISPO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAUBARA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº TP001/2023

A Prefeitura Municipal de Saubara torna público, que realizará no dia
14/03/2023, às 10h00min, na Sala da COPEL, na modalidade TOMADA DE PREÇO -
TP001/2023, cujo objeto é: Contratação de empresa especializada em engenharia para
a construção do Campo Society na sede deste município. Os interessados poderão
obter informações e/ou Edital, na sala da COPEL - Prefeitura Municipal de Saubara,
situada na Rua Ananias Requião, nº 04, centro, 44.220 - 000, Saubara - Bahia. Tel.: (71)
3696 - 1903, ou através do e-mail copelsaubara@gmail.com.

Saubara, 23 de fevereiro de 2023
WELLINGTON ARAÚJO PIMENTA

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023

A Prefeitura Municipal de Saúde, torna público para conhecimento dos
interessados a fim de credenciar e analisar propostas, que fará realizar Licitação
modalidade PREGÃO Nº 003/2023, na forma ELETRÔNICA, tipo menor preço por item, para
SELEÇÃO DAS MELHORES PROPOSTAS DE REGISTRO DE PREÇOS, PELO PRAZO DE 12 (DOZE)
MESES, PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO. A
realizar-se dia 08/03/2023, ás 09:00 horas, onde poderão ser retirados os editais, das 08:00
às 12:00 hs. ou através de solicitação no e-mail: licitacao@pmsaude.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2023

A Prefeitura Municipal de Saúde comunica a realização da seguinte licitação
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023 - objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS DESTE MUNICIPIO, com
especificações no Edital. Recebimento das Propostas 08/03/2023 ás 09:00 horas, na sede
da Prefeitura, sito a Praça Ruy Barbosa nº 29, Centro, onde poderão ser retirados os
editais, das 08:00 às 12:00 hs. ou através de solicitação através do e-mail:
licitacao@pmsaude.ba.gov.br e http://www.impublicacoes.org/pm_saude/.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2023

A Prefeitura Municipal de Saúde comunica a realização da seguinte licitação
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023 - objetivando a Contratação através de Registro de
Preços, para contratação de empresa especializada no ramo de serviços fúnebres, para
eventual aquisição de urnas mortuárias e demais serviços fúnebres, para atender as
necessidades do Programa Benefícios Eventuais, para assistência à população carente do
município, sob responsabilidade da Secretaria Municipal de Assistência Social. com
especificações no Edital. Recebimento das Propostas 09/03/2023 ás 13:00 horas, na sede
da Prefeitura, sito a Praça Ruy Barbosa nº 29, Centro, onde poderão ser retirados os
editais, das 08:00 às 12:00 hs. ou através de solicitação através do e-mail:
licitacao@pmsaude.ba.gov.br e http://www.impublicacoes.org/pm_saude/.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023

A Prefeitura Municipal de Saúde, torna público para conhecimento dos
interessados a fim de credenciar e analisar propostas, que fará realizar a Licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023, tipo menor preço por item, para a
contratação, através do Sistema de Registro de Preços, de empresa para o eventual
fornecimento de gêneros alimentícios para atender as necessidades das Secretarias deste
Município. A realizar-se no dia 15/03/2023 ás 9:00 horas, onde poderão ser retirados os
editais, das 08:00 às 12:00 hs. ou através de solicitação no e-mail:
licitacao@pmsaude.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023

A Prefeitura Municipal de Saúde, torna público para conhecimento dos
interessados a fim de credenciar e analisar propostas, que fará realizar Licitação
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023, tipo menor preço por item, para o
Contratação, através do Sistema de Registro de Preços, de empresa para o eventual
fornecimento de gêneros alimentícios para a merenda escolar dos alunos matriculados nas
escolas da Rede Municipal de Ensino do Município, A realizar-se dia 15/03/2023 ás 13:30
horas, onde poderão ser retirados os editais, das 08:00 às 12:00 hs. ou através de
solicitação no e-mail: licitacao@pmsaude.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023

A Prefeitura Municipal de Saúde, torna público para conhecimento dos
interessados a fim de credenciar e analisar propostas, que fará realizar a Licitação
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023, tipo menor preço por item, para
Contratação de empresa para o eventual fornecimento de gêneros alimentícios tipo frios
para manutenção das Secretarias deste Município . A realizar-se no dia 16/03/2023 ás
09:00 horas, onde poderão ser retirados os editais, das 08:00 às 12:00 hs. ou através de
solicitação no e-mail: licitacao@pmsaude.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2023

A Prefeitura Municipal de Saúde, torna público para conhecimento dos
interessados a fim de credenciar e analisar propostas, que fará realizar a Licitação
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023, tipo menor preço por item, para o
fornecimento de medicamentos e materiais penso para atender as necessidades da
Secretaria de Saúde deste Município. A realizar-se dia 20/03/2023 ás 09:00 horas, onde
poderão ser retirados os editais, das 08:00 às 12:00 hs. ou através de solicitação no e-mail:
licitacao@pmsaude.ba.gov.br.


		2023-02-24T09:01:30-0300




